ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при главе города
по проблемам жилищно-коммунального хозяйства
г.Югорск

21.02.2013											                  № 4

Присутствовали:
	1.
	Салахов Р.З.
	- глава города Югорска

	2.
	Ярков Г.А.
	- заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса

	3.
	Иванова Н.М.
	- начальник информационно-аналитического отдела управления информационной политики

	4.
	Долматов И.Н.
	- помощник главы города Югорска

	5.
	Гришин В.И.
	- директор ООО «Югорскэнергогаз»

	6.
	Скрягин Н.А.
	- главный инженер ОАО «Юграгаз»

	7.
	Самсонов А.А.
	- главный инженер ОАО «ЮТЭК-Югорск»

	8.
	Игнатьев А.Ю.
	- начальник Советского районного отделения ОАО «ЮТЭК»

	9.
	Левонян С.Л.
	- директор ОАО «Служба заказчика»

	10.
	Михайлова Л.В.
	- ведущий специалист отдела по охране окружающей среды ООО «Югорскэнергогаз», председатель ТСЖ «Элит»

	Члены Общественного совета:

	1.
	Кононов И.А.
	- председатель ТСЖ «Северное сияние», инженер II категории производственно-технического отдела ОАО «Служба заказчика», заместитель председателя Общественного совета

	2.
	Ковалева Л. П.
	[bookmark: _GoBack]- депутат Думы города Югорска, председатель Югорской городской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	3.
	Гагарина Г.А.
	- пенсионер

	4.
	Хорошавина Г.П.
	- председатель ТСЖ «Пионер»

	5.
	Ягодкина Л.Г.
	- председатель ТСЖ «Виктория»

	6.
	Смолина Е.А.
	- начальник ПЭО департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска, секретарь Общественного совета

Повестка дня:
1. Открытие заседания, вступительное слово (Салахов Р.З.).
2. Утверждение плана работы Общественного совета на 2013 год (Кононов И.А.).
3. Информация о тарифах на коммунальные услуги по городу Югорску на 2013 год. (Смолина Е.А.)
4. Мониторинг задолженности предприятий коммунального комплекса за энергоресурсы, предложение мероприятий для снижения задолженности. (Ярков Г.А.).
5. Установка общедомовых узлов учета. (Кононов И.А.)
6. Разное. О введении в состав Общественного совета представителя предприятия  ООО «Югорскэнергогаз» - Михайловой Л.В. ведущего специалиста отдела по охране окружающей среды ООО «Югорскэнергогаз», председателя ТСЖ «Элит» вместо выбывшего из состава совета Березнёва В.В., бывшего председателя профсоюзного комитета ООО «Югорскэнергогаз».

Решили:
1.Утвердить план работы Общественного совета на 2013 год с учетом рассмотрения дополнительных вопросов по мере их поступления.
2.Принять к сведению информацию о тарифах на коммунальные услуги на 2013 год.
3.Принять к сведению информацию о мониторинге задолженности предприятий коммунального комплекса за энергоресурсы, предложение мероприятий для снижения задолженности.
4. Принять к сведению информацию об установке общедомовых узлов учета тепловой энергии.
5.Включить в состав Общественного совета представителя предприятия  ООО «Югорскэнергогаз» - Михайловой Л.В. ведущего специалиста отдела по охране окружающей среды ООО «Югорскэнергогаз», являющейся также председателем ТСЖ «Элит», вместо выбывшего из состава совета Березнёва В.В., бывшего председателя профсоюзного комитета ООО «Югорскэнергогаз»

Заместитель председателя Общественного совета	                                                     И.А. Кононов

Секретарь Общественного совета
Смолина Е.А.